
[image: ]	


Број: 02 - __________                                                                                                П Р Е Д Л О Г
_______ 2019 година                                                                                                  
С к о п ј е                                                                                                             
                                          
ЗАПИСНИК
од Четириесет и четвртата седница на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,
одржана на 26 август 2019 година со почеток во 10.00 часот 
во просториите на Фондот 

Присутни членови на Управниот одбор:	
· Д-р Ридван Асани, претставник од Министерството за здравство - претседател; 
· Дејан Николовски,, претставник од Министерството за финансии - заменик на претседателот
· Д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија – член;
· Проф. Д-р Назми Ејупи, претставник на стопанствениците во Република Северна Македонија  - член;
·  Д-р Димитар Димитриевски, претставник на пензионерите во Република Северна Македонија – член;
Отсутни членови на Управниот одбор:
· Проф. Д-р Ненад Гавриловиќ, претставник на осигурениците  - член;
· Д-р Илбер Бесими, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член.

Присутни од ФЗОРСМ:
· Орхан Рамадани, директор на ФЗОРСМ;
· Данаил Дончев, директор на ФЗОРСМ;
· Емилија Божиновска, шеф на оддел за остварување на права и обврски од задолжително здравствено осигурување, во својство на записничар и 
· м-р Даниела Јовческа Ѓуровска, раководител на одделение за здравствено осигурување и нормативно правни работи, во својство на записничар.

Претседателот Ридван Асани ја отвори и водеше седницата. На почетокот утврди дека се присутни пет членови на Управниот одбор со што условите за полноважно работење и одлучување се исполнети. Потоа го прочита претходно доставениот 

П Р Е Д Л О Г - Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Четириесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 16 јули 2019 година 
· Усвојување на записникот од Четириесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 29 до 31 јули 2019 година
· Усвојување на записникот од Четириесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 5 август 2019 година
1. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година; 
2. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала:
- ПЗУ Аптека Линцура-Скопје - за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Билка Фармација-Прилеп- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-2831/1- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5495/1- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5100/1- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5492/1- за анекс на договор

3. Предлог за донесување на Одлука за распишување на конкурс за именување на директор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија (за едно лице) 
4. Разно.

Потоа праша дали има други предлози за вклучување во дневниот ред на седницата, по што бидејќи предлози не беа дадени, Управниот одбор го усвои следниот  

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Четириесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 16 јули 2019 година 
· Усвојување на записникот од Четириесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 29 до 31 јули 2019 година
· Усвојување на записникот од Четириесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 5 август 2019 година
1. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година; 
2. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала:

- ПЗУ Аптека Линцура-Скопје - за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Билка Фармација-Прилеп- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-2831/1- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5495/1- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5100/1- за анекс на договор
- ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5492/1- за анекс на договор

3. Предлог за донесување на Одлука за распишување на конкурс за именување на директор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија (за едно лице) 
4. Разно.

Потоа се пристапи кон разгледување на точките на дневниот ред. 

· Усвојување на записникот од Четириесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 16 јули 2019 година 
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Четириесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 16 јули 2019 година

· Усвојување на записникот од Четириесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 29 до 31 јули 2019 година
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Четириесет и втората седница на Управниот одбор одржана од 29 до 31 јули 2019 година

· Усвојување на записникот од Четириесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 5 август 2019 година 
Управниот одбор без забелешки, едногласно го усвои записникот од Четириесет и третата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 5 август 2019 година.

ТОЧКА 1 -  Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година

Во рамките на првата точка од дневниот ред, Управниот одбор без дискусија а врз основа на предлогот содржан во работните материјали за седницата, едногласно донесе

Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година

ТОЧКА 2 - Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала

Во рамките на оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор согласно членот 11, став 3 и 4 на Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други помагала, одлучуваше во врска со поднесените пријави за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала.

Беа разгледани пријавите односно барањата на ПЗУ Аптека Линцура-Скопје (ФЗО број 10-5140/1 од 29.3.2019 година), ПЗУ Аптека Билка Фармација-Прилеп (ФЗО број 10-5399/1 од 4.4.2019 година), ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола (ФЗО број 10-2831/1 од 15.2.2019 година), ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола (ФЗО број 10-5495/1 од 8.4.2019 година), ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола (ФЗО број 10-5100/1 од 29.3.2019 година), ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола (ФЗО број 10-5492/1 од 8.4.2019 година), по што Управниот одбор едногласно донесе:

1.Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со ПЗУ Аптека Линцура-Скопје – барање бр. 10-5140/1 
2.Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со - ПЗУ Аптека Билка Фармација-Прилеп – барање бр. 10-5399/1
3.Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со - ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-2831/1
4.Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со - ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5495/1
5.Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со - ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5100/1
6.Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала со - ПЗУ Аптека Роса Вита-Битола – барање бр.10-5492/1

ТОЧКА 3 – Предлог за донесување на Одлука за распишување на конкурс за именување на директор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија (за едно лице)

Во однос на предлогот од третата точка, по барање од страна на директорите за појаснување на постапката истата формално правно ја одбазложи м-р Даниела Јовческа – Ѓуровска, согласно одредбите на Статутот на Фондот.

По даденото објаснување, Управниот одбор едногласно донесе

Одлука

1. Се распишува конкурс за именување на Директор на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија (за едно лице)

2.  Се формира Комисија за спроведување на постапката за објавување на конкурсот, приемот на пријавите и изготвување на Листа на пријавени кандидати

ТОЧКА 4 - Разно

Под точката разно се дискутираше за следното:

1. Претседателот на Управниот одбор д-р Ридван Асани, укажа на добиени сознанија во врска со неосновано издавање и заверка на слушни апарати преку веб порталот на Фондот од лекари кои истите ги препорачувале без исполнување на потребните критериуми. На прашање на директорот Орхан Рамадани дали е ова појава во сите Подрачни служби на Фондот, претседателот  д-р Ридван Асани, одговори дека нема подетални информации. Во однос на оваа дискусија беше истакнато од страна на претседателот  д-р Ридван Асани дека ќе биде изготвен изветај од ПС Куманово до Фондот. 
По однос на оваа точка Управниот одбор едногласно го донесе следниот заклучок :
Од страна на стручните служби во Фондот да се  исконтролира начинот и постапка на издавање, верификација и пропишување  на слушните апарати на веб порталот на Фондот.

2. Д-р Димитар Димитриевски постави прашање во однос на детска кардиохирургија во државата дали Фондот има сознанија кој лекар ќе оперира деца од странство во приватните здравствени установи во РСМ и притоа укажа на тоа дека е потребно да има контрола кои лекари оперираат. Директорот Дончев даде објаснување дека дискутабилно било отворањето на детска кардиохирургија во рамките на Униврзитетската детска хирургија во Скопје, во однос на бројот на жители во државата, но исто така укажа на тоа дека на Униврзитетската детска хирургија во Скопје опеарциите на деца се вршеле со тим на лекари кој доаѓал од Р.Србија. Дополнување даде и директорот Орхан Рамадани кој извести дека 5 до 6 милиони денари како средства се одвојуваат од Фондот, а само две деца се оперирале во Софија и Лондон.     

3. Директорот Данаил Дончев извести дека Фондот се подготвува од 01 октомври 2019 година да ги укине квотите на аптеките и со тоа да се овозможи непречено снабдување на осигурените лица со лекови во текот на целиот месец. Поради тоа потребно ќе биде да се зајакнат контролните механизми од страна на Фондот со цел спречување на прекумерно пропишување на лекови на рецепт во услови кога нема лимит. На почетокот во првите месеци нема да има премногу контрола, но долгорочно се планира да се подига лек во аптека со користење на лична карта или пасош преку електронски читачи на овие документи, па со овие податоци ќе се има контрола кое лице колку лекови подигнало.

Со известувањето на директорот Дончев заврши дискусијата под точката Разно, со што беше исцрпен и дневниот ред па во 11.00 часот Управниот одбор заврши со работата на Четириесет и четвртата седница. 


               Записничари,                                 Управен одбор/Bordi drejtues
Емилија Божиновска                                    Претседател/Kryetar,
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